UNIÃO DOS ESCOTEIROS DO BRASIL

REGIÃO DO ESPÍRITO SANTO

DISTRITO RIO JUCU

11º/ES GEMAR GRUPO ESCOTEIRO DO MAR ILHA DE VITÓRIA

Rua Henrique Novaes, 88, sala 605, Ed. Chamboard, Centro, Vitória, ES, Brasil

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Diretoria do 11º GEMAR Ilha de Vitória, no uso de suas atribuições, CONVOCA os membros
deste Grupo Escoteiro a participarem da Assembleia Geral Ordinária de Grupo, a realizar-se
no Colégio América, localizado na R. João Nunes Coelho, 150 - Mata da Praia, Vitória - ES, no
dia 16 de Fevereiro de 2019, sábado, às 14 horas com metade mais um de seus participantes
e às 14h30 com qualquer número de presentes, com previsão de encerramento às 16h30 para
tratar da seguinte pauta:

 Apresentação do Relatório Anual 2018
 Deliberação sobre as contas e o balanço anual de 2018
 Eleição da nova Diretoria do Grupo
 Eleição da Comissão Fiscal
 Eleição dos delegados titulares e suplentes junto à Assembleia Regional

Os membros que compõem a Assembleia de Grupo, conforme prevê o artigo 10 do Estatuto
do Grupo Escoteiro são os seguintes sócios contribuintes e em pleno exercício de sua
condição como tal:

 Os 4 membros eleitos da Diretoria do Grupo;

 Os Escotistas;

 Os Dirigentes;

 Os Pioneiros;

 Um dos pais ou responsáveis por cada jovem com menos de 18 anos,
independentemente do número de dependentes inscritos.

Lembramos que a participação dos pais ou responsáveis é de fundamental importância.

Vitória (ES), 12 de janeiro de 2019

Diretoria do 11º Grupo Escoteiro do Mar Ilha de Vitória